АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2023 г. № 276

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

23.08.2019 г. № 511 «Об утверждении Положения о закупке товаров, работ,

услуг для нужд Муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Детская школа искусств им. Ю.А. Гагарина»

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Федеральным

законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.02.2023

г. № 318 «Об изменении и признании утратившими силу отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

постановлением администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области от 22.03.2023 г. № 188  «О внесении изменений и

дополнений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 28.06.2019 г. № 398 «Об

утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд

муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных

учреждений, муниципальных унитарных предприятий, в отношении которых

функции и полномочия учредителя осуществляет администрация

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской

области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Положение о

закупке товаров, работ, услуг для нужд Муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа

искусств им. Ю.А. Гагарина» Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, утвержденное постановлением администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

23.08.2019 г. № 511.

2. Поручить Муниципальному бюджетному образовательному

учреждению  дополнительного  образования «Детская школа искусств им.

Ю.А. Гагарина» Котельниковского муниципального района Волгоградской

области разместить, утвержденные в положение о закупке товаров, работ,

услуг, изменения и дополнения на официальном сайте единой

информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет» -

www.zakupki.gov.ru в течение 15 дней с даты их утверждения.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Котельниковского муниципального района Волгоградской

области Петренко А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному обнародованию.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                  С.А. Понкратов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 18.04.2023 г. № 276

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд Муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств им. Ю.А. Гагарина» Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, утвержденное

постановлением администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области от 23.08.2019 г. № 511

1. В пункте 4 раздела 1 «Планирование закупок» главы II «Порядок

подготовки закупок»:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) в реестр промышленной продукции, произведенной на территории

Российской Федерации, предусмотренный постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.04.2020 г. № 616 «Об установлении запрета на

допуск промышленных товаров, происходящих из иностранных государств,

для целей осуществления закупок для государственных и муниципальных

нужд, а также промышленных товаров, происходящих из иностранных

государств, работ (услуг), выполняемых (оказываемых) иностранными

лицами, для целей осуществления закупок для нужд обороны страны и

безопасности государства»;»;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) в евразийский реестр промышленных товаров государств - членов

Евразийского экономического союза, порядок формирования и ведения

которого устанавливается правом Евразийского экономического союза.».